Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.07.2022                                                                                     № 291

г. Биробиджан

О внесении изменения в решение городской Думы от 25.04.2013 № 920 «Об определении

размеров средств, выделяемых на питание детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение городской Думы от 25.04.2013 № 920 (в ред. решений

городской Думы от 30.04.2015 № 130, от 30.05.2019 № 658, от 28.10.2021 № 196)

«Об определении размеров средств, выделяемых на питание детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа» следующее

изменение:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что размер средств, выделяемых на питание детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа и посещающих

группы продленного дня с 1 по 5 класс, составляет 158 (сто пятьдесят восемь) рублей

37 копеек в день посещения учебных занятий в учебное время на одного ребенка.

Финансовое обеспечение данных расходов осуществлять за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.».

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по социальным вопросам, образованию и культуре.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»

и  сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы                  А.В. Болтов

Мэр города                     М.А. Семёнов

consultantplus://offline/ref=99C664F6BE8FB69B8C8050535EDA10D884531E86709E73E56300501741D7C866A2C77AA52F4788CAB0A8B8CD1E6E3293BFD8851637F16FAEECD205a7MDB
consultantplus://offline/ref=99C664F6BE8FB69B8C8050535EDA10D884531E86719776E06A00501741D7C866A2C77AA52F4788CAB0A8B8CD1E6E3293BFD8851637F16FAEECD205a7MDB

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ